Balastos Electrónicos para Lámparas de
Halogenuros Metálicos Cerámicos
Unión fiable y eficiente
GE Lighting
GE CMH
Balastos Electrónicos
GE Lighting ha introducido una nueva familia de
balastos electrónicos. La utilización de estos balastos

Los balastos cumplen con los apartados aplicables de las
normas siguientes:
– Perturbaciones EN 55015
– Armónicos EN 61000-3-2
– Inmunidad EN 61547
– Seguridad EN 60926 / EN 60928 / EN 61347
– Funcionamiento EN 60927 / EN 60929
GE Lighting
and General Electric are both registered trademarks of the General Electric Company.
© General Electric Company 2003.
Potencia Tensión Descripción Montaje Peso
Unid.
Embal.
Código
Prod.
20 220-240 BLS/E/20W/CMH Integral 190 g 12 13032
20 220-240 BLS/E/20W/CMH/R Remote 230 g 12 13034
35 220-240 BLS/E/35W/CMH Integral 215 g 12 13035
35 220-240 BLS/E/35W/CMH/R Remote 230 g 12 13036
70 220-240 BLS/E/70W/CMH Integral 300 g 12 13040
70 220-240 BLS/E/70W/CMH/R Remote 310 g 12 13047
150 220-240 BLS/E/150W/CMH Integral 430 g 12 13050
150 220-240 BLS/E/150W/CMH/R Remote 445 g 12 13053
Potencia
Sistema
W
Eficacia

BLS/E/20W/CMH 23.5 72 1700 20 85 0.10 1000 10 75
BLS/E/20W/CMH/R 23.5 72 1700 20 85 0.10 1000 10 75
BLS/E/35W/CMH 43 79 3400 39 87 0.18 3000 25 75
BLS/E/35W/CMH/R 43 79 3400 39 87 0.18 3000 25 75
BLS/E/70W/CMH 78 80 6200 72 86 0.33 3000 25 75
BLS/E/70W/CMH/R 78 80 6200 72 86 0.33 3000 25 65
BLS/E/150W/CMH 159 88 14000 146 96 0.69 3000 25 80
BLS/E/150W/CMH/R 159 88 14000 146 96 0.69 3000 25 80
Potencia Descripción Lámpara Código
Prod.
Montaje - Integral Código
Prod.
Montaje - Remote Código
Prod.
Simple Mini - G8.5
20 CMH20/TC/UVC/U/830/G8.5 92079 BLS/E/20W/CMH 13032 BLS/E/20W/CMH/R 13034
35 CMH35/TC/UVC/U/830/G8.5 38697 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
70 CMH70/TC/UVC/U/830/G8.5 38700 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
Simple - G12
35 CMH35/T/UVC/U/830/G12 38696 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
70 CMH70/T/UVC/U/830/G12 36844 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
70 CMH70/T/UVC/U/942/G12 38701 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
150 CMH150/T/UVC/U/830/G12 36863 BLS/E/150W/CMH 13050 BLS/E/150W/CMH/R 13053
150 CMH150/T/UVC/U/942/G12 38694 BLS/E/150W/CMH 13050 BLS/E/150W/CMH/R 13053
Doble - Rx 7s
70 CMH70/TD/UVC/830/RX7s 36910 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
70 CMH70/TD/UVC/942/RX7s 38698 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
150 CMH150/TD/UVC/830/RX7s-24 36912 BLS/E/150W/CMH 13050 BLS/E/150W/CMH/R 13053
150 CMH150/TD/UVC/942/RX7s-24 38692 BLS/E/150W/CMH 13050 BLS/E/150W/CMH/R 13053
PAR 20
35 CMH35/PAR20/830/E27/SP 41883 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
35 CMH35/PAR20/830/E27/FL 41884 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
PAR 30
35 CMH35/PAR30/830/E27/SP 41886 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
35 CMH35/PAR30/830/E27/FL 41887 BLS/E/35W/CMH 13035 BLS/E/35W/CMH/R 13036
70 CMH70/PAR30/830/E27/SP 41621 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
70 CMH70/PAR30/830/E27/FL 41620 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
Elíptica Clara
70 CMH70/E/U/830/E27/C 46189 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
Elíptica Difusa
70 CMH70/E/U/830/E27/D 46187 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
Tubular Clara
70 CMH70/T/830/E27 38752 BLS/E/70W/CMH 13040 BLS/E/70W/CMH/R 13047
150 CMH150/T/830/E40 38749 BLS/E/150W/CMH 13050 BLS/E/150W/CMH/R 13053
Lámparas ConstantColor™ CMH Balasto Electrónico GE